

**Informacja dotycząca odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji
Warunków Zamówienia (dalej: SWZ)**

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn.:

**„Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla Gminy Murowana
Goślina i 5. podmiotów wymienionych w SWZ, na okres od 01.10.2023 r.
do 31.12.2024 r.”**

W związku z pisemnym wnioskiem Wykonawcy, złożonym w dniu 12 lipca 2023 roku na Platformie Zamówień Publicznych, o wyjaśnienie treści SWZ, w powołanym postępowaniu, niniejszym działając w imieniu Zamawiającego na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm., dalej: ustawy Prawo zamówień publicznych, **udzielam wyjaśnień** na poniższe zapytania:

Pytanie nr 1:

Wnioskujemy o uzupełnienie rozdziału XI istotnych postanowień umowy o rozliczenia prosumenta wynikające z zapisów nowelizacji ustawy o odnawialnych źródłach energii z dnia 29 października 2021 r. dotyczących rozliczenia w oparciu o model net-billing.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający dodał zapis dotyczący wartościowego rozliczenia prosumenta w rozdziale IX projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 2 do SWZ. Nadto w wersji pierwotnej zamawiający wskazał, że rozliczenie wyprodukowanej i oddanej do sieci z odnawialnych źródeł energii nastąpi na podstawie Rozdziału 2 Zasady i warunki wykonywania działalności w zakresie wytwarzania energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii w mikroinstalacji oraz małej instalacji, z wyłączeniem wytwarzania energii elektrycznej z biogazu rolniczego lub z biopłynów, oraz zasady wytwarzania energii elektrycznej przez prosumentów energii odnawialnej, prosumentów zbiorowych energii odnawialnej oraz prosumentów wirtualnych energii odnawialnej ustawy z dnia z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

Pytanie nr 2:

Prosimy o informację czy dane zawarte w załączniku nr 1 do SWZ (w szczególności dane adresowe PPE, grupa taryfowa i moc umowna) są zgodne z obecnie zawartymi umowami na dystrybucję lub umowami kompleksowymi?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Według wiedzy zamawiającego dane wskazane w SWZ (w szczególności dane adresowe PPE, grupa taryfowa i moc umowna) są zgodne z obecnie zawartymi umowami na dystrybucję lub umowami kompleksowymi.

Pytanie nr 3:

Wnioskujemy o wykreślenie z projektowanych postanowień umowy rozdział V ust. 3 pkt. c). Informujemy, że Wykonawca przedstawia gwarancję ceny na okres wskazany w SWZ i nie odnosi się ona w żaden sposób do cen wynikających z Taryf zatwierdzanych przez Prezesa URE oraz do warunków z niej wynikających. Informujemy, że Prezes URE zatwierdza ceny taryfowe wyłącznie dla 4 sprzedawców tzw. z urzędu i pozostawienie zapisu może doprowadzić do ograniczenia konkurencji. Jednocześnie Zamawiający nie wskazał dla Taryfy którego sprzedawcy zobowiązanego ma się odnosić zapis.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

W prowadzonym postępowaniu zostały ujęte punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w oparciu o grupę taryfową GXX. Dla tej grupy taryfowej może być prowadzone rozliczenie wg cen wolnorynkowych lub cen zatwierdzonych przez prezesa URE – wybór sposobu rozliczenia należy do zamawiającego. Taryfa zatwierdzona przez Prezesa URE ma na celu ochronę określonej w Taryfie operatora systemu dystrybucyjnego grupy odbiorców przed wysokimi cenami energii elektrycznej. Według oceny zamawiającego rozliczenie wg cen taryfowych jest korzystniejsze z punktu widzenia finansów publicznych zamawiającego. W związku z tym, że prezes URE zatwierdza ceny taryfowe dla czterech sprzedawców, jest możliwość złożenia oferty przez czterech sprzedawców energii. Zamawiający nie wskazał Taryfy konkretnego sprzedawcy, ponieważ poprzez wskazanie takiej Taryfy ograniczy możliwość składania ofert przez pozostałych sprzedawców energii elektrycznej.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informację, czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umów elektroniczne za pomocą podpisu elektronicznego opatrzonego ważnym certyfikatem kwalifikowanym?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający podpisze umowy w formie pisemnej.

Pytanie nr 5:

Wnoskujemy o wykreślenie z projektowanych postanowień umowy rozdział V ust. 3 pkt.

d) zdania „Zmiana wymaga sporządzenia aneksu do umowy”. Informujemy, że Wykonawca ma obowiązek zastosowania Taryfy dla usług dystrybucji z datą wskazaną przez Prezesa URE, w związku z tym zmiana odbywa się automatycznie, bez potrzeby podpisywania aneksu.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający dokonuje zmiany na zapis: zmiana odbywa się automatycznie, bez konieczności sporządzenia aneksu do Umowy.

Pytanie nr 6:

Wnoskujemy o wykreślenie z projektowanych postanowień umowy rozdział V ust. 3 pkt.

a), b) i e) zdania „Zmiana wymaga sporządzenia aneksu do umowy”. Informujemy, że Wykonawca ma obowiązek dostosowania się do zmienionych przepisów prawa, w związku z tym zmiana odbywa się automatycznie, bez potrzeby podpisywania aneksu do umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu dotyczącego wymogu sporządzenia aneksu do umowy. Natomiast wykreśla przedmiotowy zapis ze zmiany opisanej w ust. 3 pkt c niniejszego paragrafu, co oznacza, że zamawiający dla zmiany opisanej w pkt c dopuszcza zmianę umowy bez wymogu sporządzenia aneksu do umowy.

Pytanie nr 7:

Wnoskujemy o uzupełnienie projektowanych postanowień umowy o załącznik wystawiany przez OSD: „Warunki techniczne świadczenia usługi kompleksowej”.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający dodał do rozdziału XII ust. 5 projektowanych postanowień umowy zapis dotyczący dodatkowego załącznika.

Treść zapytań wraz z odpowiedziami, zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania (<https://platformazakupowa.pl/transakcja/779766>).

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający na stronie internetowej prowadzonego postępowania udostępnia zmieniony poniższy dokument:

- załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy.

Odpowiedzi wraz z wyjaśnieniami są wiążące dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich zamieszczenia.

W imieniu Zamawiającego:

Z up. BURMISTRZA

ZASTĘPCA BURMISTRZA